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Prantsuse mägede pealetungimise
puhul Perronc-Bapomi sihil saa
tis vägede Kõrge Ülemjuhataja
Keiserlik KörgnS järgmised tele
grammid :

,.Kuningliku Körgasele.London
l>'i saa jätta Teie Kõrgusele ja

Teie rvahwale mäele saatmast oma
kõige südamlikumaid öuucsoowi»
sid Leie Viimaste edastjöudmiste
puhul Somme il.

Nikolai."
.Prantsuse wabariigi presideu.

Palun Teid, hcrra president,
waStuwõtto minu rõõmu ja imes
tust tähtsa wõidu puhul, mis
Leie mägedele Eomme'i «äcrin-
ual osaks sai.

Nikolai."
Keiserlik Kõrgus sai oma ter-

witustelegrammide peale järgmi
sed wastused:

^Keiserliku Kõrguselt Suur-
Britannia kuningalt.

Minu mäe nimel ja minu enese
poolt saadan Teie Kõrgusele oma
südamlikumat tänu Teie armaS-
tusewääriltse önnesoowide eest,
mis Teie minu ja meie waywa
liitlaste prantslaste mägede wöi-
dn puhul mulle saatsite^

Prantsuse wabariigi prefiden-

.Südamlikult tänan Teie Kõr
gust önnesoowide eest, mis Prant
suse mäge sügawalt liigutab ja
palun Teie Kõrgust nuesri edafi-
anda wahmadele LÜeue mägedele
minu imestust.

Akaimond Poincarõ.

Lääne loäerianalt.
Wladimir-WolönSkift kuni

Dujestrinr kestawad misad wSit
lused. Paiguti wötfid meie mäed
osa waeulase seisukohti ära.

Böiftritsal, Bogoradtshant piir
konnas wõtsime meie möue waen-
kase kindlustuse ära, kus ka män
gisid saadi.

Kaukafia wäernmatt
Mereäärses piirkonnas nihkusid

meie wäeosad HSkilise pealetun
gimisega ja laewaStiku kaaStege-
wusel laial wäerinnal edasi ja
mütsid waeulase kindlustatud
seisukoha Karaburnu-Eu jõe piir
konnas.

Kljalkit-Tfhiftlikist õhtu pool
tungisid meie eelmäeosad türklaste
mahifalkadest läbi ja sünnitasid
waenlasele snnrt kahju ja said
mängisid, sõjariistu ja pommifid
ning lõhkusid waeulase kaemikud

Dobrudshas.
Wene-Rumenia mägede peale

tungimine kestab, kuna meie 6
suurtükki ja rumenlascd — ? sai-

Lääne merelt.
28. sept, waeulase hüdropla-

uidc pealetungimisel, lange» nkS
nendest Ruhno saarele, Riia la-
heS. Hüdroplau wöeti mangi.

rZäne löjawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Pari», 21. sept.
Terwel wäerinnal pole midagi iseLralist

juhtunud.
Iommrsi wäerinnal oli harilik suurtüki

tulewahetuk, mis Beioi ja Assevilleri
üinbtusrs kaunis elsro oli. Meie jalaivagi
nihkus Morta!e'ist hommiku poole.

Inglise ametlik teadaanne.
London, 21. sept.
Meie puhastasime Dcrour—Labe kvaen-

laiksr. Zcimeialud kohi on praegu lerwkti

Age pommitamine olr wäerinnal Encre'st
lõuna vool.

Mujal pole midagi fikmapaistwat juhtu
nud. Hommikust saadik sadad lvihma.

kalkani!.
Serbia ametlik teadaanne.

Paris, 2l. sept.
Meie wahwad mäed jätkasid 20. sevt.

waeulase tagaajamist ja lähemad mitmes
kohas üle Tsheruaja (Must, jõe.

Meie löuue waniSst Nldwje mäel.

Kenaii jaam on meie käes.
Wübastud Serbia on praegu 200 ruul

kikom. suur, tema hulka käiwad 7 -inna.
Prantsuse ametlik keadaanne.

Paris, 2i. sept.
Serbia, Prautsuie ja Wcne '.vaed nihku-

wad wüidurikalt edasi ja >S:idpd eo! waölu
2l. sept. Pctalino luurit, aeaimakrihalana
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Sõja ükwaade.
Galitfia wärriud.

Ägedad wkitlufed kindral Brussilowr
wäerinnal kestawad edasi, ilma et lõpulik
ohud lahingutes ühele ehk teisele poole
oleks kaldunud. Tänased staabi teated kõ-
uelewod sellest, et Diadrmrr-WMuski ja
Dnjestri jöc wahel wöitlus wahrrpidamala
ckasi kestab, kuS juures meie wäed mõnes
paigas wastase seisukohad ara on wSlnud.

Llaab waikib selle üle, kus kohal need
ärawSetud seisukohad asnwad, aga kui seda
silmas pidada, et iciimaetc nädalate jooksu!
kõige suuremad wöitiufed Galitshi ja Ro-
galõni sihis käima» olid, kus waenlane
kõige metsikumat waStupanekut ilntutaö,
siis wSib oletada, ct see waitupanek siin
murduma on hakanud. Meie ward lähe
mad siin wSrdlemifi pikkamööda edasi, mis
sugust aSjaoiu sellega wõid seletada, et
sakslased oma külge poremod waeofad
Lääne wäerinnalt ja tagawarad Galitsiasse
kokku on koondanud ja kõik wöimalufed
tarwitusele «Stnud, et Wene wagede peale
tungimist kinni pidada.

Kovkasia wäerind.
Juba kauemat aega ei teatanud staab

Kaukafia wäerinnalt muud, et siili seisu
kord muutuseta on. WSis arwata, et
sellel wäerinnal ettewaliiiiStufed suuremate
tegewuste wastu käimas olid, ja nagu tä
nane staabi teadaanne väitab, on Wene
wäed Mereäärses piirkonnas ootamata
pealetungimise laialisel wäerinnal ette
wdtnud, ja warnlasr kindlustatud seisu
kohad Kara-Burnusi jõe piirkonnas oma
alla saanud.

Meie wägede parema tiiwa edasitungl-
mift on MuStavlere laewaStik toetanud.

Dobrndjhas
kestab Wene-Rumenia ühendatud wägede
pealetungimine edasi. Nagu meie juba
paar korda oierne tähendanud, seisawad
Buigaria-Saksa wäed praegu seisukorras,
mis neile kardetawaks wüib saada: võhja
poo! tungib Wene-Rumenia mägi peale,
kuna paremalt tiiwalc neid Mustmeri, pa
hemalt lai Donan jdgi viirab, kust meie
ja Rumenia laewaStik waenlast ähwardata
wüib. Rumenia sagi, mis Turtukai ja

Ruütsimkl wasiel ule >?e on läinud, sirga
Bulqaria piiridesse tunginud, wõid sel
korral, kui ra oma tegewusi laiendad.
Mackenlcn, wagede seliatagun ahwardada.
Arnsaak-aw on iu, et Bulgana-Saksa wae-
lubatnS senukorr.nl, milles ka seisab, aru
saab ,g tõik kaiiseavrnõud tarwttusere

waeiubatus tõrl tegema saad, ei arakaolatud
maa-o,asid Dobrudsbas tagan wõtta ;a

kautinopolisl Berluii lalu lõigaia.

Põlluloo beiuirtcmam
dcs saane, palluwv tum
iKyi-Mc rula srlcutskir;a.

atö- u'üiua'3 puUutPO tcqcmtic pur-
■ tmnmu eemale, ja liba tnrmtamme
, ka-?:vas eimenuqcmaia piirideni, mi ct
i lõunalaual juba prokjennve ajeinel pu
^ hail kapitali nahtr. Mli rvunl kegewusk
> inrpiquscs kadad seistes korraldada, selle
kohta teqr pöUrnoo deparremailg orju
seks, et tanvis on kü:k oma jüud kokku
mätta, walitsuse ja seltskonna jõudusid
ühise too tarrvis koondada ;a rohkesti
raba maarata. Niipea Em elan? roö-
jSiid suurel hulgal põllult lahknuud,
tillemad tema asemele mchaiisilscd odasi-
ajajad seada, ja selles sibis on ka põllü-
tisõ departemang masinate larwitaimse
wiljakorisramise' jimrcs ronga kasulikuks
tinmistanud ja paneb ctic, Amrrika
firmaöeit rohkel aamil niaunaib testida.
Lcletnskirjas on öeldud, ct scegi ette
panek ainult häda-abinõi! on, sest nõnda
saaks Wenemaa oma põllutöö- ja muude
masiitate poolest ikkagi läänepoolsete
tööslajate niüjil alla. Sigc iseseiswus
tuleb astes siis, kui WeneinanS eneses
sedawörd edenenud wabrstuid tarwilisel
arwul leidub, et enam mujalt sisse-
iveetarvatc matinate abi peale maja ei
ole loota.

Kariloomade tefmitcrimme ja üles
ostmine erawsisil kõrgete hindade eest —
tõendab seletuskiri edasi — pidi tingi
mata igalpovl mõju awaldama. Põllu
töö ririnisterinm aimab, ct kõike seda
pttitdust ainult looware abinõude tarnn-
tujcle wõtmisega tasandada wüib, kõiki
sellekohaseid ettewõtteid tvetadeS.

Põllutöö ministcrimni seisukoht, mis
räägitawaft seletuskirjast wastu paistab,
on kaunis selgelt üles tähendatud.
Muu seas peetakse ka walitsuse ja selts
konna jõudude ühendamist rarwilikuks.

Seletuskiri,asi et selgii muud, kui et
seda kõike, mis eespool öeldud, tule-
,vikus kawatsetakse läbi nnia. Selts
konna enese tööjõust ja tööwõimnst
oleme mitu korda kõnelnud ja tähen
danud, kui tarwilik seltskonna wahelc-
scgamine wöi koguni eesotsas seismine
igas üleüldises majauduslises uuell-
duses on. Pöstutöö-inasinate rohkus
sa töösirise edendamine on niisama ka
sulik, ja ka sette wastu poleks meil
midagi, kui walitsus wõimalikirlt ja
jõudumööda igat ettervõtet Loetaks,
mille! riigi masanduslise. kulturalise
jõi! tõstmine sihiks. Wirmaste aastate
praktika aga annab meile asjast hoopis
teistsuguse ettekujutuse: Mskondlrsed
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organisatsionid ei ole mille ainult igast
laialisemast kawatsusest ee»,ale tõrjutud,
waid nende tegewnst peetakse isegi kah-
julikukS ja awaldatakfe neile laust» umb
usaldust igasuguste keeldude ja mää
ruste kujul, mis wahel igasuguste kon
gresside kindla ärakeelamiseni ulatab.

Walitsus ei salga praegustel tingi
mistel wist isegi, et ta üksinda igasu-
gustest majanduslistest kriisistest wäija
ei pease ja sellepärast seda parem on, rnida
suuremtagawaramaal jõuduja encrgmt
leidub, et sõja ajal saadud hoopide ja
sõjaeelsete lohakuste tagajärgi paran
dada. Kuid sellest hooli»,ata ci julge
ta seisukorrale tõsiselt näkku waadata

Iseäralik on muidugi, et ministcriu-
rnide suust wahetewahel sõuad selts-
kondlise jõu juuresoleku tarwiduse üle
libisewad, —

Miks aga põllutöö departemang kõige
selle juures walitsuse ja seltskondlise
jõu ühinemise poole õhkab, on rnuidugi
arusaadav:

Ajakirjandus.
Protopopowi nimetud

pakub ikkagi veel Weric ajakirjandusele
rohkesti jutuainet. Kuna edumeelsed aja-
lehed uut fisrministert sellepäras süüdista
vad. et see progressiwilise bloki liikmena
Stürmen mintsteriumjSse aStuS, kellega
blok «viilust peab, ei ole parempoolsed
ajalehed kidfid uuele ministrile kiitust ja
gamast, mõnda neist funnnib selleks kroonu
abiraha, mida nad ta tulevikus loovamad
edasi saada, kuna teised lehed juba oma
iseloomu poolest valmis oa igale uuele
wõimumehele .hurraa* hüüdma.

.2 e m s b t s h i n a" on uur »i-
inetusega rahul. Lehe toimetaja is. GIinka

Sel päewal. kui Protopopow miMStriks
nimetan, dumit.s mtvd asjalugu, kuidas
h-rrad juudid selle küsimuse peale rrageri-

küAd'
walged^weerud ..Njetchi" ja .Deul'

Ml«l»gune rewp! juhtkirjad tull wälja

Kui hra Protopopow
enese programmil! kinui pidada, siis
igatahes tema liikmeks astumine ,n
kadvriti' juutide rahuloiemaiuft walja kut-
juvud. Kui aga nad susisewad, siis pead jee

"JäÄiVwtib' >'ce mõtle peale, ei tj.

uuLutt, unu icwiMaiaie
10,000 rubla kuus abiraha; arvatavasti
ei laje uus minister abiraha nüüd mitte

Ka .K ° l o k o I« on rahul. Leht
seletab .liberalidele", ei

A. D. Prot-w-uow enve nimetamist oli teil

k-dauikud appi. ft« tõsist
maad keeniwad, tet 
parempo-lsed. kõik

attawod kvnserwaiortd.

I Ä
ka selle abi juures t« jõuetust tl-

nõuab selle täitmist. Jah, ainult

KaS siis ainult sellepärast seltskonna
tegelane ministriks nimetati, et tema jõue
tuse korral, mis praegusel oludel tingimata
paratamaia nähtus on, tervet seltskonda
jõuetuses süüdistada? KaS ei peitu .Ko-
lololi" wiimases üteluses seletus, miks-
, ärast meie juures wahel seltökonnategelas-
tega katset püütakse teha: arve pandake
ainult .teile", see on seltskonna wadameel-
sema osale, ette, kuna olud, milles tege
vus ennast ilmutab, seltskonnast sugugi

Aäljamsa.
SkanLiuawia riikide ksoferentfi

tagajärgede üle toob .Birfch. Web.'' järg.
mifed huwitawad teated. Teatawasti
oodeti liitriikide diplomatitistes ringkon
dades Skandinawia riikide konferentfi taga
järjena Rootsimaa ja liitriikide wihe'vlr.
selgitamist meresõja ja -ka..»,,-
puutuvates küsimustes. Nüüd hakkavad
need lootused nähtavasti täide minema.
Nende päevade seas teatas Rootsimaa Pa
ris» saadik krahv Hsidenstolpe avalikult,
et Rootsi valitsus edaspidi rvaijuir era
pooletusele truuks tahab jääda, ja et see
erapooletus liitriikide vastu enam heataht-
Uta kuju võtab kui seni. Rootsi saadiku
teadaandmise järele pvhjenenud õötumised,
mis Rootsimaa ja liitriikide Lahel käes
oleva sõja jooksul tekkinud, peaasjalikult
vastastikkuse arusaamatuse ja vahekorda
selgusetuse peal. Oõrumiste peapõhjuseks
olnud fee asjaolu, et {iiiriifebe diplomatial
Rootsi rannaäärsete vete hiidrograjia üle
väga puudulikud teated olid. Näit. pu
hastas Rootsi valitsus Ksgrundi farwateri
ainult sel otstarbel, et Rootsi kaubalaeva
dele võimaluse anda Rootsi territorialsetes
vetes vabalt igalvool liikuda. Seda vee-
teed hakkasid aga ka sõdivate riikide lae.
wad tarvitama, ja siis oli Rooisi valitsus
sunnitud Kogrundr võõraste riikide lae
vade eest kinni panema. Teatavasti
tarvitasid seda läbikäigu teed peaasjalikult
Saksa laevad. Nüüd, kus fee neile -või
matuks tehtud, kaob ka asjaolu, mis Nii.
riikide rahulolematusele kõige rohkem põh.

„Meil ' on kindel tahtmine lõpuni era-
pooletuks jääda" teatas Rootsimaa esitaja
Partsis >õpuks. .Liitriigid peavad aru
saama, et Rooisi välir-politika ainuke üles.
anne praegu selles seisab, et mõlema
sõdiva poole vastu erapooletuks jääda.
Ma arvan oma kohuseks meelde tuletada,
et Rootsimaa mitu,ei korral faktiliselt on
tõendanud, et ta erspooletufest sussi ja
seadustikul viisil aiu saab. Seda võib
kas või sellestki näha, ei Rootsimaa
lise kaubalaevu Saksa veealuste paatide
vastu on kaitsenud."

Rootsimaa tahab erapooletuse
alalhoidmiseks laenu teha.

Rootsi riigipäeval anti hiljuti vslit-
susile õiguse 10 miljoni kroonilise sisemise
laenu teha. mis selleks on määratud, et
erapooletuse alalhoidmisega ühendatud
väljaminekuid katta. Nüüd kavatseb
Rootsi valitsus seda laenu nende päevade

«nuttu* Serbia wäiispolitila

Serbia ministrite nõukogu juhataja
andis 10. septembri! Serbia skupjhtsliina
koosolekul, miS Korja saarel ara peeti,
wälisepolirrka käigu üle pikemalt aru.
Liitriikide lelstcde teaiel avaldanud Serbia
peaministri kõne saadikute peale väga head
mõju, nii et hääletamisel Paschiislnle suure
häälteenamusega usaldust olla avaldatud.
Skupshrsbina käesolevat istumise järku
tavatsetakse septembri lõpul lõpetada.

Belgia tahab AhiSrlikideS laenu

Belgia walitsus, kes praegu Prantsus
maa! Havres asud, kavatseb ÜöisriikjdeS
laenu teha, mille kindlustajaks teised liit-
riigid hakkavad. Kuuldavasti püüab Sak
samaa UhiSriikide valitsuse peale selles

mõttes mõju avaldada, et Uhitriigid be!g>
lastele raha ei aunaks.

Saksamaa märgukirjas Lhitrtikide valit
susele juhitakse selle peale tähelepanemist,
et tõik Belgia territorium sakslaste kätte
on 'angenud, et Belgia valitsus oma
raudteedest ja teistest nigivaranbuktest
saadavaid sissetulekuid ei saa tarvitada
sa et tai sellepärast igasugused laenu kind
lustused puuduvad. Missuguse seisukoha
UhiSriikide valitsus selles küsimuses võtab,
et ole veel teada. Siiski võib arvata,
et Saksamaa märgukiri Belgia laenu
realiserimift takistada ei suuda, sest laenu
kindlustus ei lange ju mitte ainult Belgia
enese, vaid ka teiste liitriikide peale,

röjapõgenejatc rohkus
Budapesti».

„Morning Posti" Budapesti kirjasaatja
teatel voolata iga päevaga uusi sõja-
pöqenrjaib Ungari lõunapoolsetest maakon.
dadest, kuhu Rumenia vaed sisse on tun
ginud. Budapesti. 5. septembriks (uue
kalendri järele) olla juba ligi veerand
miljoni immest Transilvaniast välja põge
nenud. Ametlikkude teadete järele olla
seks ajaks tervelt 76 rongi fõjapõgeneja-
tega Budapesti jõudnud.

Kõik vabad koolimajade ruumid ja tei
sed seltskondlikud asutused olla sõjapöze-
nrjate alla antud. Ungari pealinna ela-
nikud võtavad sõjapõgenejaiö kõige suu
rema vastutulelikkusega vastu. Ungari
valitsus vii sõjapõgenejate vastuvõtmiseks
tr Ufa ettevalmistamata ja selleparast on
frnini puudustkannatajatele abiandmise too
tervelt seltskondlikkude organifatfionide
kanda jäänud.

Suurwürst Mihail Mihattowitshi
kõne Liverpool- näitusel.

Nende päevade sees avati Liverpooles
Inglismaa! sügisene väljanäitus. Näituse
avamise! pidas suurvürst Mibai! Mihai-
lowitsh kõne, milles ta muu seas järgmist
ütles: .Wenemaa võitleb praegu Inglis
maaga käsikäes, cc maailma wägivalla-
valitfuse ja rõhumise alt peasta. Ükski
lirtriikidest ei saaks ilma Inglise laevas-
tiku toetuseta edukalt võidelda, ja ükski
Hitriif et ole selle eest Inglismaale nii-
wõrra tänulik, kui Wenemaa. Liitlased
on paljugi kurbi tundis,d pidanud üle
elama, kuid nüüd. kus ühine pealetungi
mine kõikidel väerindabel käimas, oa meie
asjad köigeprrrmaö srrjukorras. Kui see
pealerõhumme endise visadusega edasi kes
tab, siis võime meie k.ndlad olli, et
hirmsa võitluse loop enam kaugel ei ole.
Wenemaa usaldab Inglismaad täitsa ja
loodab, et Inglismaa temale sellcsamaga

Mrnistcrittmi kriisi» Jaapani».
Jaapani ministrile kabinett on Tokiost

tulnud teadete järele otsustanud ametist
lahkuda. AraaStumise palvekiri antakse
mikadole lähemate päevade jooksul ära.

Greekamaalt
ei ole i'^a veel uusi täiendavaid teateid
tulr-vd, mis tekkinud seisuko.ra peale lu
baksid pilku heita. Kuulujuttude järgi
olla mässajate valitsus oma asukohaks
Mitilene saare valinud ja tah-.wat Salo
i.rfiS lekkinud rahvuskaitfr komiteega leige
lähemasse ühendusesse astuda.

Wiimgsle teadete sä--gj olla Athenas
Kalogeropulojc kabinett ametist lahkumise
palvekirja sisse aiinud. Kuningas võtnud
lahkumise palvekirja vastu.

Jtalip walitsus .BZenedigu loSsi-
RoomaS Üra tonfiskerinad.

„Wrncdig« lossis" RoomaS asus enne
,õda Anstria-Ungari saadik paavsti krooni
juured. Kui Italla Austna-Ungariqa sõja
jalale ajus, siis sõitis Austria Wa-ikani
saadik viibimata Schveitsi, ehk küli Iratta
ivalttsuk tema puutumatuseks küllaldased
tagatised lubas.

Sellepärast otsustas Jtalia valitsus
„W-nedigu loosi", mis Äustria-Ungan
saadiku lahkumise läbi oma puu.urnatuse
kaotas, kui võõra riigi varanduse ära
konfiskeiida. Nüüd avaldanud Watikan
niisuguse tegevuse waSlu valju protest!.
Watikani tõenduse järele võida niisuguses
teguviisis paavsti aujärje garanteritud
eesõiguste rikkumist naha Ka olla jee
a&inSu sellepärast väga soovimata, et tal
väga halvad tagajärjed võivad olla. Loo
detavasti võtab Austria-Ungari oma õi

guste rikkumiste vastu kõik võimalikud
abinõud tarvitusele, kuna teisest küljest
jälle kõrk erapooletult mõrlrsad inimesed
iga» riigi» Jtalia valitsuse teguviisi kobra
täitsa eitavale seisukobair asuvad, mis
Jtalia riigi aule sugugi soovitav ei wdi

Jtalia ajakirjanduses arutatakse seda
küsimust suure elavusega. Suurem oja
ajakirjandust tunnistab valitsuse tegevuse
täitsa õigustatuks ja juhid selle peale
tihelepanemisi, et ka ennemalt tõtt ,We.-
nedigu loss" Austria-Ungari saadiku käes
tarvitada ei olnud, vaid ainult üks osa
sellest. Pealegi olla Austria-Ungari saa
diku varandus ja faatfeuna 'arhiwide
puutumatus iseäralise kuninglik!- käsukirja
läbi küllalt kindlustatud, et selle poolest
Aujtria-Ungaril või Latikani! midagi
karta tarvitseks.

Aenemaa.
Jahukriifis MoskwaS

Moskva linnapea M. W. Tjhelnokow
käi» PetrogradiS viibides põllutöoministri
krahv Bobrinski jutul, temale teatades, «
jahutagawara Moskvas niivõrd väike on.
et tõsist kriisist lähemal ajal on oodata, ku:
õigel aja! abinõusid tarvitusele ei võrra
selle eemalhoidmiseks.

Linnapea juhtis ministri lährlpanekur
selle peale, cr talupoegi! vilja rohkesti
tagavara! on. kuid üleüldisest kasupüudmise
haigusest puudutatuna ei tase nad vilja
muugile, pealegi ei lnnia prargu küla»
rahast sugugi puudust. Linnapea awaldac-
soovi, et valitsuse poolt sarnase nähtuse
vastu tõsised abinõud peaks tarvitusele
võetama, sest et sel tulevikus vaga tõsises
tagajärjed võivad olla.

tkaardisüstcm pokroicumi

Harkov! kuberneri kasui müüakse Har
kov» linnas Petroleum, suhkrukaartidc

jWundiired.
ftonfafia g«ti asunikkudel .

T ä h. Palutakse Kaukasia eestlasi, ehk
ka võeraid, kellel midagi sellele põhjuskiri,
eelnõule juure oleks lisada el,k muuta,
seda tahkesti ki-jalikult teada anda adressi
järele: <'5xyu1.-lk.tae, Hsvnmn.,
L.»ULsi.»l.!t5 v. Muxe.ibooii'b. Kõige õi
gem on, kai seda põhjuskirja aiittijekö n:-
mrtome ja tema ka selle nime alt kinnitn-
seks siSje anname. <5'u ifc näitab, kasta
sel kujul kõ'bab ja sjakobane on, wc,

olgu igatahes demokraitisel alusel, nn rr
iga täiskasvanud kogudusel,,qe kogud»,,!
asjadest oja võib võita. See cn m vii
si, võimalik, fui üleüldiste lubtiu-cnüc
vo',,aioc,amrne, õpetaja valmure -ne. kõi
kide asunikkude poolt valitud kogndui--

oleks nn »tc>oa ü-gu.-iste paelanient. Tai-

kokku kulla. See oleks jälle koguduse va-

kelila kaivaid asja jftftrswatt ajad. t»k
uts,k»>e rjundusie vabel robtem sidel ;a

woliiukkukc kooso>«kt,d igakoro grundu»
ses 0'ctsid. Sel wlisit võiks asi kaevi
kus kõige püiemuu mmna, koguduse mu-

dU'ed oma vaivie kindlama, sidel kuna.
Peale kincuaojake võib -u ka 'eisi asju
sel korral kõne alla võtta ia ühisel lõul

? 1. Kaukasia Eesti P. P. koguduje
hulka käivad: 1) Eeski kulad: Ällmäe,
Eesli Haginjk Stavropoli tub., Liwon.a,
Eeski Maruda ,a Husso Kardonlk Kuvan:
maakonna», Punaselageda, Salme ;a Su
lev» MnSkamere kuv.. Uue Estonia Karst
maakonnas, Ülem-Linda, Älam-Lmda ja
Estonia Aukumt ringkonnas. 2) Kõrk
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resilased Suhumis ja mujal ja 3) stkö-
jajed Dabowka asunduses ja Suhumis.

väljatöötamine ja nende täitmise
-äiele valvamine on koguduse volikogu
kacs, kes koguduse nimel kokku tuleb j<
ürenidiselt a,ju otsustab, mis terve kogu

; 5. ^ Koguduse volikogus on 44 liiget,
keta asundused järgmisel arwui waliwad:
AU...äe 5, Liwonia, Eesti Haginsk, Esto
nia ja Dubawka 4, Punaselagrda, Salme
Sulevi, Sllam-Linda ja Ülem-Linda 3.
Uue-Estonia, siis Suhnwi linna eestlased
ja sakslased 2, Eesti Maruha ja HuSso-

Tähendus: £ai uusi asun
dusi juurde tuled, waliwad need iga
50 täisealise kohta ühe woliniku.

§ «. Volinikud walitaksr iga asunduse
jiitüldisel koosoleku! 3 aasta paale ja
u-õiwad selle järele uuesti walitub saada.
Äsulb keegi wolinikkudest enne 3 aasta
lõppu ara, -valitakse tema asemele uus.

» 7. Koosolekut kutsub kirjalikult tcb
ia kirikunõukogu ehk kui seda valjemast 3/s
wriinittudett nõuavad. Käise ühes pär-
watvrraqa peab vähemalt 2 päewa enne
too-olernt .välja saadetud olema, ei woii-
rnNudet wSunalik oleks oma valijatega
ae:.- enne läbi harutada. Koosolek walib
m omale juhataja jn kirjatoimetaja ja
fiviuiefiii trhrud otsused kirjutatakse »!e-
u u u koguduse prolokolli-raaiuatusse.
fir: Jtotttffc -vähemalt 5 woliniku poolt
aua ia antafie igas asunduses jumalatee-

-s 8. 1 Wolikogn koosolek on oisusewSi-
m..Miit fut. -vähemalt poo! liikmeid koos
ev.. Qtmed tehakse häältrenamnsega. on
b-.i.n nhe palju, jaä6 juhataja hääl e£fu*

<- !'. Wolinikud, kcö mõjuva! põhjuse!
I ' oi koo-U>ttu!e tulla, võivad oma

I.a-ie teiseic -volinikule anda, aga kirjali
ku Keegi ei wöi koosolekul üle 2 hääle
ara anda. ühe enese ja ühe teise woliniku

$ 1<). Iga koosolek määrab järgmise
;.-'fi!tiilefu koha (iva. Volinikkude koos-
e>-knd olgu võimalikult kord asr-tas ja
iga kord -je aianduses. Iga volinik wõib
komule eiee panna ja ellepaneknid teha.
Vrii,tikkude koosolekud olgu avalikud, iga
ttv.uduje luge wõib koosolekule tulla ja
jggl jril-atgja ludaga ka asja harutamisest
näuandva lmäleza osa wõtta.

Kiriku nõukogu.
§ II. Koguduse asemikuks on kiriku-

iiknkogu, kes koguduse volinikkude poolt
arind määruste tärele koguduse asiu ajab.

ts 12. Kiriku nõukogus on 7 liiget:
koguduse õpetaja kui a aline liige ja nõu
kogu esimees ja kuuL isikut, keda Alam-
bmda, Wem-Linda, Estonia ja Dubo-vka
kula ning Suhiuiii linna eestlased ja saks
lased üleüldisel koosoleku! kolme aasta
peale valivad, ühe isiku igast asundusest.
Parast kolme-aasiase tähtaja lõppu wõib

$ 13. Kui teegi nõukogu liikmetest
enne 3 aasta lõppu nõukogust lahkub,
walib asundus, kelle asemik la vii, lah
kunud liikme asemele uue.

8 14. Ki.ikn nõukogu koosoleku juha
taks on koguduse õpetaja ja selle ära-
oleku ajal abiesimees, keda nõukogu oma

§ 15. Kiriku nõukogu liikmeteks ja
volinikkudeks wõib iga logudustliige olla,
kes 25 a. mana on ja kelle õigused mitte

poost kitsendatud ei ole.
8 16. Kiriku nõukogu esimees kutsub

rintn nõukogu tarviduse järele kokku, eh!
kui seda 3 nõukogu liiget nõuavad. Ki
rikunõukogu asupaik ja kokkutuleku koht
on Lnhuiui linnas

L 17. Kirikunõukogu koosolek on otsuse-
võim-tine, km vähemalt 4 nõukogu liiget
loos on. Otsused tehakse kovSolejate liik
mele häälte enaalufega; on hääli ühe
palju, siis on lubataja hääl otsustandev.
Nõukogu otsused kirjutatakse iga kord koos
oleku orotokolliraamakuSse jar kirjutatakse
“ülimalt 3 liikme poolt alla.

8 18. Kiriku nõukogu peale pannakse
kohused, miS seaduste kogu Xl. köites,

1. jaos, § 737 on nimetatud. Nõukogu
wõib need kohused oma liikmete vahel ära
jagada, kuS juures aga vastutamine nende
kohuste korraliku täitmise eest täiesti nõu
kogu peale jääd.

8 19. Õpetaja valimine on volikogu
ja nõukogu ühise koosoleku käes, miS Su-
humi Unnas kiriku nõukogu poost kokku
kutsutakse. See koosolek on otsustwõimu-
line, kui vähemalt pool koguduse voli.
nikkudest sa 4 nõukogu liiget on koiku
tulnud. Olsused tehakse nagu § 8 ja 17
oeloud. Koosolek valib ise omale juhataja.

8 20. Oma kodupii. konnas ajab iga
asundus iseseisvalt oma ki iki-asju. Igal
asundusel on oma kirikunõukogu, kelle kä«S
selle asunduse kiriku varanduse riie val
vamine ja asunduse usuelu eest hoole
kandmine on. Kohalikud kirikunõukogud
ajavad asju pöhjuskirja 88 «. il, 15
ja oma asunduse poolt antud määruste
Põhjal.

Asutatava koguduse asutajate volitusel

Helsingis,^1S. (25.) sept.

Kodumaa.
larin üttkaslift.

Üliõpilaste vastuvõtmine on juba lõ
petatud. Nagu kuuleme, on käesoleval
Spevoolaa-tal ainult 200 uut üliõpilast
wasru võetud.

Ajaloo- keeleteaduskonna drkan annab
teada, ci Prantsuse keele lektori kohate
wõstlus välja on kuulutatud.

Isikud, kes võistlusest osa võlla soo
vivad. andku sellest kirin 1. dets. 19)6. a.
teaduskonnale teada, ühes eluloo kirjel
dusega, teadetega hariduse ja krodu-llisle

Dr. Hurti waaawarakogad
Tallinna.

Dc. Hurti vanavara ko jandu» se-sab
teakavasri Helsingis sealse ülikooli hoiu
aü ja kellel seda vaja tuli tarvitada, pidi
sinna sõitma. Wiimasel ajal on Tallinnas
nende isikute arv kasvanud, keS nimetatud
kogu keeleliste ehk kultura-ajalooiiSte tööde
jaoks tahaks tarvitada ja k-s seda kibeda
puudusena tunnevad, et kooavca tuure-
ii.a :- linnas see ui Uu kättesaadaval ei ole.
Sellepärast otsustas, nagu ,Pcew.' kestab,
havidustkomisjon iinuavLittsust pvs'r pöö-
rola ettepanekuga, et fee niii.r7e-.ud kor
jandusest Tallinna jaoks c aki ja leseks
valmistada ja selleks iga aasia teatava
summa mää oks, kuni täielik kogu käes.
Komisjon aimab, ei kana masinaga kirju
tades korraga 2 äroki.ia võiv saada, siis
teine neist Tallinna arh-wi hoiule panna,
teine aga 'inna rsama.oko.-.oest keaduSliöte
tööde jaoks tarvitada anda.

Pealinna Kand.
Haridusseltsi V. jaaSk. piida-

Shtir Pollaki saalis Juhime luge-
jare tähelepanemist Hariduseselksi V. jaosk.
piduõhtu peast pühapäeval 25. skp. Pol-
lali lcalri kniiuste saalis Galer.iaja 33.

Ettctonbmisele tustd seekord ii. Fusta
4-waaiusi!-!- lõbus noljaunrg: ,Noo^e-
põlve jSb-ad". Tüki sisust tähendame
ainu>t U-hida-i, tl peoicgevu» keerleb nelja
wanapoisi umber, tes juda poisittfe pö'wes
isekeskis tõotuse on a»»uo, it• ic:e kunagi
vaist wSiia, ja seda tõotust ka umbes 20
aastat ttrovilt pidanud ja sõbralikult ube
juures kl'e Shlurel koos käinud. Kuid
keegi pole kailstud naisleiahva nõiduvaie
silmade eest. Nii siis, ühel heal päewa!
tearavad kolm sõpra üksteise järe'e oma
kihiuseb. Aiuutt nelias jSLb oma pöhjuS-
wöUc juure, cl obieiust kõik õnnetus tuleb,
kindlaks,- prob oma jöp'u kadunnteks ja
hakkab ajaviiteks on-a ,eisn»ä>estnsi palga
tud kiirlirjuiajanuale ettcstllema. Sõbrad,
kes arvavad, et abielusse heitmine nende
head wahckoida sugugi ei muuda, tulevad
pärast pulmarcisilt tagasijõudmist ühes oma
noorte naisiega poissmehest sõbra juurde
kokku. Sea! sigineb naiste vahel tühiste
mai kuste purast haavaiud oleku tunne,
ulatab otiaga ka meeste tuige ja pahau-
Lus on üleüldine. Wiimaks tulevad mehed
otsusele, et neljakesi võib küll sõpruses
olla; aga seitSu-ekesi ei või mitte abielus
olla ja otsustavad oma joogiõhtuid vana

moodi ilma naisteta pidada. Kui nad oma
otsust poissmehest sõbrale teatavad ja ar
vamises on, et see selle üle hullupööra
rõõmustab, tähendab see üsna kuivalt, et
tema neid enam oma juures vasta võtta
ei saa, sest tema maja iLLda teadmata
ajaks kinni. Lõppude lõpuks kihlab ka
viimane poissmehe põlve tugi ennast oma
kii.kiilutajannaga, kui ta enne seda teada
saab, et tema truu teener ära läheb ja
tema enese k-ögitüdrukuga abielusse möt'eb

Nii 'lühida'! sisust. Nagu sellest näha,
sünnib näidend waadaka nii abielu põlga
jatele kui ka abielu ihkajatele, mõlemad
pooled leiavad oma mõtetele häid kinni-
tusi. Kõik jahlumised arenevad nii loomu-
'ikvtt ilma ühegi vägisi otsitud -aljata,
nii et neattwaataja abielu ' omale
kõige mu..-mais värve» on \ 5 etce-
kujutama. Kuidas meie -lasta,ad
näit'ejad sellega toime saavad, oleks iga-
tahes huvitav vaabata.

Lvrdsvr lõige paremal — on jv pea
kõik nimed niineva aastast saadik veel
värske>t meeles. Annaksime aga nöu, et
igaüks omale päasetahe eelmüügil katsuks
muretseda; nsgu kuu'da, minna eelmüük
väga elavalt ja ks'ta on, et hilisemad
pidulised enam soovitud hinnakifi p '

tähti ei >;ia. W-o.
Siuaawoltfeg» koosolek 21.

talvise istumise b: raja avamise koosolek,
kandis kaunis unist aadi, kuigi kaunis
palju Nnnavol-kogu ja -ameti liikmeid oU

Lijuskaki kronis üksluiselt kõi'rde linna-
lcenijakel, keS slla 7000 rbl. aastas saa
vad. rolfa kõrgendada.

Kõne alla võeti ka uu!e ümberiSt-rvste
pÜLkile walrmapanemine linna iramvaii,
koid siikaii se: kavalsos tagasi. Koolr-
öpilaSUle otsustati 5-kopikaiist sõidumaksu
sisse seada, peale selle otsustaki vee! Nnnc
vrlikoau otsust tramwai maksu iõrgenda-
mise aSjus uueöii läbivaaia.nijcU võtta.

Adwokotide protest oma feisose
öiguSte kltscsdamise waätn. Tuna-
eilsel Poi-ö protsessi haruramisel sündis
väike wahejuhtumine, mis terve protesti
advokatide poott elule kutsus.

Kui kaebes'nre Poiu'- paar küsimust
oma mehele, krahv Orlow-Davõc-owiie
kinniste uste juure? tahtis ette panna,
nõudis kohtu ecstt-tuja, et muu publikumi
hulgas ka arwokadid, kes hulgana olid
proisessi peaNküulamas, saalist lahkuks,
kuna pa'!ud kohlvameinikud ometi saati

^ Pealinna vonnoialud advokatide seisuse

lukwer 'eisvad sa naje kolUuerSistoja tegu
viisi olevat mitu ainutt ebaSig'ase, vaid
ka haavava 1erwe'e odvoksei seisusele,
mispärast nad advokatide nõukogu voole
pöö^awaS piotestiga ja palvega, et sam
musid asiulaks sarnase teguviisi kordumise

Suhkru^ kriisis pealinnas. Ase-
ärclife moona-nu-eiseiüse nkukogu oisuse
jare-e pidi pea,inna 13. sept. kuni 1.
oktobrini 128 vagunit suhkurt saama sik-se
weelud, kuid nagu itäfoi, s innib see vagu-
niie kohalejõudmine vaga wisa't — päe-
was tuleb pealinna i.fs ehk kaks vagunit

^ Igapäev käib pealinna moonavoliniku
wüttt Lbolenski kantseleis hu'gana iah-
vast, lootusega, kes või natukenegi suhkurt
saada, kuid kõik palved ei aira midagi,
kuna suhkrutagavara pealinnas täiesti on

.S.unSiipalee" mudel. Kunsli-
akaremia peatrepil on praegu tuirvase
^kuustipalee" gipsist mudel vaatamiseks
välja pandud. Mudel on proj. L. Benois
projekti järel wa'miScalud, ja on hinnata
vaatlemiseks naha ajal, mil akadcmia ja

"Polit«haik»«i üliõpilaste palme
lianapeale. Politehnikumi üliõpilaste
abiandmise kassa pööras linnapea poole
palvega rahalise toetuse asjas. Palve
kirjas on öe'dus, et üliõpilaskond praegu
niivõrd raskes seisukorras on, et pool-
nä>gas elamine igapäevaseks nähtuseks on

Linnarea pole siiamaani veel nimetatud
palvekirja läbi vaadanud.

Göjapögenejat, ^põgenemine'.
Wiimrstl ajal on pealinnas ajuvad sõja-
põgeneiad siit kiirelt välja hakkanud sõitma.
Põgenejate organifatfionidel on rohkesti

tööd maksula piletite väljaandmisega ja
kõige kasulikuma asumifekoha juhatamisega.

Pea asumisekohaks on sõjapõgcnejad va
linud Poliawa kubermangu, kuhu ka kõige
rohkem sõidetakse.

Pund pealinnas. Köttekomisjoni
andmete järele on pealinna viimase kolme
aasta jooksul järgmisel arvul puid veetud:

1914. a. 104.459 vagunit, 1915. a.
257.669 vagunit, kuna 1916. a. esimese
8 kuu jooksul kohale jõudsid 251.630
vagunit puid. sisseveo suurenemisest
hooiimata on aga pnude hind tubliste

MaakaitsewäelaSte kokkukatsn-
misrst. Petrrgradi sõjawäeülem on kõi
gile polttseiametnikkudele käsu annud esi
mese järgu, 19>6.—1894. a. maakaitse-
wärlafi ja 1916.—1900. a. teist järgu
maokaustn -'asi 23.. 24 , 25. ja 26.
sepUmbril kogumist punktidesse saata.

Teise järgu maakaitstwöelasi. kes valge
piletimeestrst teist järku on arvatud, kas-
takse kogumistpunktidesst saata kaks nädalat

Kartulid pealinna tarwiS. Lige
mal aja- jõuab pealinna põllutöö minis-
teriumi poolt ostetud kartulisaadetos, mil-
millega esimeses järgus rahuldada kavat-
sttakie vabrikute, linna asutuste, tarvi
tajate ühisuste ja õprasutustr tarvidust.

Kartulid münakst hulga odavamalt, kui
tava!, mispärast kõiki asutusi, kes soovi
vad neid osta, aegsalt palutakse oma
soovi üles a«ra V aojaajamiskonda. Goro-
vaja uut. nr. 2. Kartulid müüakse ainult
wagun-vüsi.

PäenaiNdiKd.
KSrgemad ainetniknd

21. septenrbril seati siseministri-urm
ametnikud minioteriumi saatis une minist
rile ette. Kell 7 õhtul jõudis A. D.
Protopopev mwisteriumi hoonesse ja läks
ministri abikiSte vaist W. M. Wolkonsei,
W. A. Ba!;i, W. A. Skepanowa ja üle
üldist departemangu direktori P. P. Stre-
mouhowi saale! ministeriumi 'kirikusse,
kubu ta mõneks minutiks jäi. Parast seda
aü.*.4 miuisttr saali, kuhu tccgemad amel-
nttub juba kokku olid rulnud. A. D-
Proicpovow küsis järgemööra iga amck-
«ila käest leenistostasjadi seisukorra nle
lealrid ja ajas iseäranis pikalt kohaliku
maiandust peavalitsuse esitajatega juttu,
kus juures minisle.t peaasjalikult iinno-
scabuse uuendamise tööd huwikasid. Semstwo
osakonna juhataja kohuste täitjalt küsis
A. D. P'olovopow, kudas praegu lugu
wallasemstwo seaduspiojektiga on. Pikemalt
veskis uus sistminirter ka departemangu
vikie-dirckto iga A. S. Pulilowiga juttu.
Puiilomi hoole all seisavad praegu, nagu
teada, kõik suuridr sa poolakate kohta käi-

Lõpuks pööras A. D. Protopopow iöi-
kide ministeriumi aaietnikkude poole järg-

„Ajal, milles meie praegu viibime, on
Wenemaa tuleviku kobra juur tähenduo.
Iga Wenemaa poeg peab nüüd kõik oma
jõu kokku mõrma, et Wenemaa rahvast:
waenuvõ-tlujcst wõiijana wäija tuleks.
Toöra-ne siis ka ausasti. Ärgu kartke vas
tutust sa ärge -peeretage seda oma naabri
kaela. Wastutust ja eksitusi karta ei
maksa, jest >äi:sa eksimata on fee, kes
mille midagi ci tee, aga nüüd on too aeg.
Wiga, mis ilma tagamõtteta kogemata oa
tehtud, ei ole, kui ka aga eksitus on, ka
ristust mitte a.a teeninud. Ainnit mee-
'ega ei tohi käesoiewal ajal eksida; n-l-
sugsske ekj':uste kannul käib seadust pooir
maaratud kaii:-tus. Ma palun leid töö
juures viibides sihilikkusest eemaie jääda.
Ou olemas seadus, südametunnistus ja
õiglus. Igas töös on ka omad eelarva
mised, kuid eelarvamiste kitsastes raami-
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d«s töötamine ei käi elu ja aja nõuetega
kokku, sest elu on paeuduw. Manadest
kommetest kinnipidamine on erapooletuse
waenlane. Ma palun, et tööd sel määral
tehtaks, nagu fee wõinialik on. Tööd on
uil palju, et ma tea, kuvas sellest kinni
hakata. Sellepärast andku meile waimus-

Ministrt kõne peale wastas siseministri
nõukogu liige Koschnin.

A D. Protopopow astus üleüldse de
partemangu direktori P. Stremouhowi ka
binetti, kuhu ministri abilised olid kutsu
tud. Kell 9 õhtui lahkus Protopopow
ministrrmmist.

« Riiginõukogu staats-sekretäri abiline
wiirst Shewahow nimetati sinodi ülem-
prokuröri abiliseks.

Kaasani wiitfe-kuberneri kohustuste
täitja würft Golitjõn on Samara kuber
neri kohuste täitjaks nimetatud.

** Sahalini oblasti kuberneri kohuSir
täitjaks nimetati Auiun wiltst-kuberner
Ateksejewski.

Mitmesugused kawatsused.
Suhkrutööstuse seisukorra selgitamise

kuludeks tahetakse riiginõukogu liikmetele
Deitrickile ja Muratowike eelarwe seadust
par. 18. põhjal krcditi anda. W. Dejtrich
saab kolme kuu jooksul 29.530 rbl.

« Balli mõisnikkude eesõiguste ära-
wõtmistst kirjutab „2>f, Wehstn.", et tä
hendatud uuendus sakste eneste nõusolekul
sünnib, sest wiimaSte seisukord on ju maal
muidugi kõikutvakö jäänud, äkitljuje -su
lused, kelle kätte Balli mõisnikkude ees
õiguste ärakaotamise scadusvcvjekti wälja-
röötamine usaldati, on mitu korda sakste
esitajate poote pööruud. Petrcgrsdi kesk
asutustes on palju baltlasi, kellel räagi-
kawa küsimusega ühe! wõi teisti tviifil tege
mist on. Leht arwab, er 87. põhjal läbi-
Niidud seadus seatusandlistes kodades lõ
pulikule arutusele tuleb ja iilleb lõpuks:
^Sellepärast pcauic nüüd trrawalt täbele
panema Saksa mõisnikkude ^mobitistrinüst",
et erlseiSwale wõitlusele scadusaudlists
asutustes walmiS olla."

Wene seltskonna teated.
Wrue ajaloviradlaue W. J. Semcuewski,

kes seltskonnas suures lugupidamist» seisis,
vu surnud. Kadunu pidas 1882—1889. a.
eradotstndina ettelugemisi Pelrogradi üli
koolis, missiiguseie kegcwustle aga enne
aegne lõpp tehti.

8. jaanuari õhtul 1905. oli „S5i,
Otelshrstwa" toimetuses seltskonna tege
laste koosolek, kus saatkond waltti, kes
S. J. Witte ja teiste ministrite jutule

pidi minema, et järgmisel päewal, 9. jaa
nuaril, oodawat katastrofi ära hoida.
Saatkonna liikmed olid peale SemewSki
weel Maksim Gorki, M. M. KvwaiewSki,
Arfenjew, Annenski. Pjeschehonow ja teised.
Saatkond ei saanud oma ülesande korda
saatmisega iraimis. Lõpp oli see, et Se-
mewski ühes teiste saatkonna liikmetega
12. jaanuaril wangi wõeti.

Paari päewa eest, 21. sept. hommikul,
suri SemewSki teaduste akadrmias. Surnu
keha paigutati lauale, raamatute peole.
Kohale kutsutud arst wõis ainult äkilist
surma konstaterida. Surina põhjuseks oli,
nagu selgus, sudamerabandus ja were.
Noolus peaajus. Politsei poolt tehti
Semewski surma üle protokoll. Kõik wSt-
mcd. mis kadunu juurest leiti, wõttis po-

Spekulcrisate waStn
wõitlcminc.

D. L. Rubinfteini asjaö awaldas Pr-
trogradi kohtupalati prokurör umbes järg
mist: Minule, kui kohtupalati prokurörile,
tehti ettepanek asjaga iuiwusiada ja kohtu
likku eriuurimist toimetada. Kõige selle
põhjal, mis meil tänini korda läinud teada
saada, wõin ütelda, et asi wäga tõsine on
ja sellepärast ei auna ma ka mingisugust
tähendust kuuldustele, usgu lastaks Rubio-
ftein kautsjoni wastu wabaks. Ei ole
muidugi mingisugust kahtlust, et Rubin-
ftciui abikaasa oma meest Pihkwa warigi-
majast Labastada püüab, kuid stniajant'ei
ole need püüded weel korda läinud, sest et
mina. kui valati prokurör, sõjast meel
midagi ei tea. Ri.binstcirü wabakslask-
mine mõib ainult põhja wäerinna iilem-
juhataja 'kindral Russki tahtes ja lubaga
sündida. Mis eeluurimise kestwnstsse puu
tub, siis ei wõi praegu tema lõppu weel
ette naha. Eeluurimise juurde wõetakst
eriteadlased — raamatupidajad — abiks.
Kõige wähem kestab eeluurimine igatahes
wcet poolteist kuud. Kui ka edaspidine
eeluurimine seda kinnitab, mis esialgsete
teadete najal kindlaks tehti, siis wõtab asi,
teadagi, tõsise pöörde, kuna kaebealust Ru-
binsteini raske karistus ootab.

LSäeteenistnseft.
Ajapikenduse komitee poolt antakse

teada, et 30. sept. s. a. maaruse nr. 280.
1. par. põhja! esimese järgu maakaitsr-
wäei-ttcl- 1896., 1895. ja 1894. aasta
kutsetest ja teise järgu maakaiksewäeUsrele
1902., 190!. ja 1900. aaöta kutsetest, kes
nimetatud järkudesse walge pileti meestest
vu aimatud, ajutiselt ajapikendust antakse
sellekohaste palwekirjade läbiwaatamisekS,

! aga mitte kauem kui 30. dets. l916. a.
Ajapikeuduft saajate nimekirsad saadetakse
wälja 23. sept. kuni 10. oktobrini.

Et politsei selle aja jooksul nimetatud
järkude wäeteenistuse kohustusi isikuid ei
hakkaks taga nõudma, peawad kõik asutu
sed, kus neid isikuid ametis on, neile tun
nistused andma, kus ara olgu tähendatud,
mil wärtcknistuse kohuseline teenistusse on
astunud ja mi! ajapikenduse palwe linna
komiteele Lra on antud.

Kel sarnane tunnistus on, ei tarwitfe
kogumispunkti iimuda.

Isikud, kes pärast 19. septembrit teenis
tusse on astunud, ei wõi ajapikendust

näitlejanna Poire, krah
vinna Orlova-Dawždowa

Robluprotrefs.
Peatnnnistajana kõmurikas protsessis

esineb krahw Lrlow.Dawõdow, kes mitu
päewa järgemööda kirjeldab, kuidas tema
teine abikaasa teda niikaugele wiinud, et
ta oma perekonnast lahkunud ja näitle
jannaga abiellu heitnud. Tema kirjeldus
rest selgud, et näitlejanna iga samm lädi-
mõelbud oli teatud eesmargi kättesaamiseks
ja ta kõik osawuse kokku wõttis, et petta
ebausklikku ning oma kõrgest seüukohast
hoolimata irõrdlrmisi waimlisett arenematut

Esimesest tuimuse silmapilgust saadik
näitas M. Poirõ kõigiti oma armaskust
krahwi wastu Jõudis niikaugele, e! krahw
tema igapäewaseks külaliseks sai. Koos.
wiibimise õhtutel tehti tegemist spiritis
miga, saatuse etlrarwamisega jne. Sedeli-
kesed, mis siin seal nägematustst koosolijate
ette langesid, sisaldasid igasugu näpunäiteid
tiiiewjku kohta, ja pärast krahwi abielu
lahutamist pühendati sedelikesi tulemase
Ümakodaniku, krahwi ja M. Poirö lapse
saatusele. Alles hiljem, pärast aastast kooS-
elamist hakkas krahw mitmesuguste tunde-
märkide järele arwama, et teda on pe.

Mõju awaldab kuulajate veale ttahwi
tunnistus seal, kus ta enese süüdlaseks
mõistab oma esimese abikaasa ja laste ees
ja enese kohuse ütleb olcwak oma teist
abielu lõpetada, et ema fiiiifi parandada
esimese naese reS. Protsessi süüta süüd
lase, oma cbapoja eest lubab krahw hoolt

Krahwi tunnistus, mis kaks päewa kest
nud, lõpeb. Kuid peaaegu iga poole tunni

Kohtus selgub buwitaw tõeasi ninuit
et sarnane ebafünnitamme krahwin,^
mitte efimwe kord ei ole korda saan
Enne tuttawaks saamist txibw^a o-i
Poire ühenduses krahwi tädipojaga, waist
Dolgvrukowiga, mis ühendusest 'ka nir'-
sündiS, keda Poirö kaswatas. Nüüd siig. -
et ka see laps just samasugusel wiisis
rubla eest oli ostetud.

Osawate küfimuSte abil oskab kails,a
adw. Karahtshewski krahwi ijeloomustawal
asja esile tuua, nimelt, et fee juur ki:*;
konvategelane ja seaduseandja oina 35- ;;*>
eluaastani isa eestkostmise all elas. olgugi
naisemees ja kolme lapse isa.

Kui kaebealuselt küsitakse, k-S ta t
mingit küsimusi fraijiüüe tahab cne parnig
wastab see jaatawalt, nõuab aga, el ><!.'
ajaks kohtu uksed saaks -ulutud, kuna
küsimused täiesti iutiimi elu puuduiawad.
Uste sulgumise juures tuleb matte M-i„-
juhtumine — luureSolijad adwokadit 0
ole sellega rahul, et ka neid muu pudi-
kuuliga ühes saalist wälja actakie ja awgn
dawad protesti, miS ka protokoUe-iiaist-

Awaliku koosoleku uuest! ai^aas >-c1
astub lunnisiajana ette luromattt licwi!-
taja, FiUniowitsh, kes urleb enese ,!.r-a
üle kümne aasta krabwiga tutkaw ;a ji,-.si
fõbcalists ühenduses olewar — krabw on
sagedasti tema mures käinud lulewtttu
waatamas ja tõi wnmakS ka Peirö siin..,
kes pärast kaewaaraia aiaü-c?-'- kuialistk-
sai.

Huwitaw on ka Pou i.ue lo
Auna Korbergl tunnistiu. Tenia
^fuguske »imede" tcg,a ,pnttn

Laitsjate koown awatdaiakie vun!- u-/

kel'lapsik Lttc'- f r m i
warusc, palra mõi« \a r.H-fOi ctr:t!!:-->

Weel esineb nnnii-raiafs leegi Tsbc- -
jawSkasa, kosmrtika luagunn: omanik. !e
krahwi junles aict ierdwae.! ,oinmri,-:ei
istumistel iiiedium, oja muugis. Se.gud

just tema krabwinnal suutis uskuma t.,n:

*äij. *W««t. O!-i>h.

särele kutsutakse ta jälle ette.

..Pealinna Ceataia" üksikuid aumbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Narwas,
Bakweres, Tapal, Tallinuas, Tartus ja Walgas.

^ Dr. tofitii
Zg- Väew kella lO—! Ja 5—9. j

fripüÜIsi
DR. I. kR4»l\lk.

tripperi |a kõrwaihaig.

ÜPM

ilRsweneK&H, 2.Dr. Grfinterg,
^0^-12^6—10 561. Aawk.eraldi.
#Wif« 606-914 'svesi!
©nguotfl. korral., ichaaker. UuS -r,ti.
«ise- ja jSrelusr.dvstS.

% flftSSMHUp
CAA0BA3 «.yr.OkHHoft,
Kõu õOk^Haigek^vaStuw. ettsrst.poolt

stedtw^Sb-cholg. 10-1,4-
zmmapr.lv—S, lötg.ll —2,t—7;förn>.,
kurgu, siia 11 2, 4-7; silm. halg.,
prill, tl—12‘[ü, «-9; erk. daig., furu-
org. kor. stabes), üdi kntw., pr. jooma-
tSb. -rSt. HSpu. 4-7 jagud.. MK.
f,f. «06-914 8 6. — 10 oh. vael.,
siSst-rlts wsL. ilrn» mai.
ftastba hala., kunstl. damb. 10 h.
gst S 5 «õugep. WärSke mäda.

WaeStele lättes.

Plakluta Tül%nl fiambaid
kunsihambad.—Ainult matt matest.eest.
tk. L. Nemtzrwi Hamba kiitu.

Zanderl institut.

vsa« Ämmasmsnll
ilnnab iahkeSte abt ja «Su iga! ajal.

«U>ckwo i^»., Pet. oo»l

kinntvlekust, rasivaminekust, une.
puudusest: arstimine küürus olekust;
kunlidaa-oade ja põrntuste järelduseü.
I!e-rparpLa7>, KaaancKaa H 5,
rea. 446—i 2. — S.iemiste halgu»»
asjul wostuw. äripäcwadek kella 2—S.

Katt Sesr! nöörimeest otsiwad
mööblitega taba,

EeSti peret juure. Lttioa peale ebk selle
ümbrus. <kut wõimalik—lõunasöögiga!.
Adr.: Mmthkhck, i, kb. 3. KyaHKt,.Kunsihambad

waStnw. k. tv—9 õht. O^BatpcK&ü,
S, k». 7. KSseir. 183-38. N K.T««M. loowid kohi^tuppa ehk kaske juure,

wõib^ömblusega. Ochnuvpoua» 13,

sisdaoMMe kontor
teenijaid. Awatnd kella 10—4 päeival.
Lukrn-puuuuaicjk uus., a. M 72,

Haritud sissesöiln. noor Eesti urin osib

ausasse EeStt oerrk.^Lk hEud^E-stt

llywkapoxan 3, kb. 30, peale kella
7 Sht. F. JeSse.

TSöStuie ja kauband. minist. all olew

autojuhlide-meitanikuste tol
Kttreadatiid ettcsalm. karva. TrostSkaja

Keskealine naiSterahmab
otsib wLikelesse peret üksikternija kohta.
Ilpocü. JleTpa BeJiHKaro 2. kb. 13,

wöib jaokaupa maksta. Haawatutele ja Camitatakfe
H—17 a. HriatunMat poissi kontori
õpipoisiks. Loom. kirj. K-p’fc oÖMBa.
9a- Ilerurojiba^» HeBCKift 13.

FiLkSti üliõpilast, t-S kMovUpr-gr.
jattU tüiskaSwan. joom. tundi-

std anda, valut. Nst. test. .UhiSelu"
OHuueponü» 5. I. Kpysaytn».

Pet.-ggradiS wõetakse

„j)ealinna Teataja^'
tellimist waSM järgmistes kohtad-S:

„Pcali»na Teataja" kostoriS r Katarina kao., >r. 28.
.MHiSela" eaamattrkaapl. — Ohwitscri nnL, nr. 5.

Hea ft, Laarrtok Pehjs WaSt. Kred. Shijnsts — S. KoszNichr»»»^

^ Hea J. St«nwa« Betr. E. Laenu- ja Hoiu-Ühsiuses — J!aii»»k,js

®. Lteiaberg, t«bakaka»pl« — Soome «aisalt wasias.

O. Ltttaberg pagari äri — Wiiü. pool., LmnanSki ja Kjustaor!
muga!, »r. 5—7.

«. Luige rammattrkanpl. — W. S., Il kitu. nr. 2k.
Hea Al. J«hka«sos — W. S.. 1 lihi, nr. 32.
Hea T. ttirauw — Ohwitsai ml, nr. 54.
»M»oaia" piüaaäris — SataQaxtfi nr. li.
..Peobnkti" pii«aäri« — SpoSski prr., nr. S.


